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               Kuvendi i Republikës së Maqedonisë

"15 vjet të dimensionit parlamentar të PBEJL-së  - 
e kaluara, e tanishmja dhe ardhmëria europiane e Rajonit" dhe 

takimi i 7-të i Grupit të punës mbi Dimensionin Parlamentar të PBEJL-së 

15-16 tetor 2012
Shkup
PROGRAM
E diel, 14 tetor 2012         


Mbërritja individuale e anëtarëve të Delegacioneve  

                        transporti dhe akomodimi në hotelin Holiday Inn, Shkup
E hënë, 15 tetor 2012
10:00 - 10:30

Regjistrimi i pjesëmarrësve
                        
Salla Boris Trajkovski, Kuvendi i Republikës së Maqedonisë
10:30 - 12:30   Hapja e Konferencës dhe fjalimet përshëndetëse 

                  (moderatore: z-nja Ermira Mehmeti Devaja, kryetare e Grupit të punës   

                     mbi Dimensionin Parlamentar të PBEJL-së)                   
· Ekspoze përshëndetëse e Kryetarit të Kuvendit, z. Trajko Veljanoski
· Ekspoze e zëvendësministrit të Punëve të Jashme, z. Zoran Petrov
· Ekspoze e z. Gjergj Mura, Këshilli rajonal për bashkëpunim, Sarajevë

· Ekspoze e dr. Hajnc Bogarc, përfaqësues i përhershëm i Fridrih Ebert Shtiftung, zyra në Shkup

· Ekspoze e prof. dr. Dimitar Mirçev, kryetar nderi i Lëvizjes Evropiane të Maqedonisë

· Ekspoze e znj. Petra Bles, ish-kryetare e Bundestagut dhe eksperte e lartë

12:30 - 12:45  Fotografi e përbashkët 

13:00 - 14:15  Drekë 

14:30 - 16:00  Ekspoze përfaqësuesish të parlamenteve nacionale të vendeve anëtare   

                        të PBEJL-së
  
(moderator: (Jani Makraduli, nënkryetar i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë)
16:00 - 16:15    Pauzë për kafe
16:15 - 17:00    Ekspoze të ekspertëve/profesorëve të fushës
· Pyetje dhe diskutime


· Mbyllje e Konferencës 

20:00 - 21:30    Darkë
E martë, 16 tetor 2012 
10:00-10:15  

Regjistrimi i pjesëmarrësve për mbledhje të Grupit të punës mbi     

                      

Dimensionin Parlamentar të PBEJL-së
                      

Salla e Komisionit Kushtetues, Kuvendi i Republikës së Maqedonisë 

10:15 - 11:15   Mbledhje përgatitore e koordinatorëve nacionalë 

11:15 - 11:30  Pauzë për kafe
11:30 - 13:00  Mbledhje e Grupit të punës
13:15 - 14:30  Drekë
Pasdite: 

Largimi i Delegacioneve
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë
11 Oktomvri pn, Shkup 1000
sobranie@sobranie.mk
www.sobranie.mk
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                  Organizuar me mbështetje të Fondacionit Fridrih Ebert, Shkup                                
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